MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

COMISSÃO ELEITORAL
Eleições de Reitor e Vice-Reitor 2012

CAMPUS MINISTRO PETRÔNIO PORTELA

AV. NOSSA SENHORA DE FÁTIMA - BAIRRO ININGA - CEP 64048-901
TELEFONE: (086) 3215.5867

PORTARIA N° 016/2012 - COMISSÃO ELEITORAL/UFPI

Nomeia integrantes das Mesas Receptoras e Apuradoras da

Consulta à Comunidade Universitária para a Escolha de
Reitor e Vice-Reitor, que ocorrerá no dia 23 de
maio/2012, nos termos do art. 6º da Resolução 013/12

CONSUN/UFPI.

O Presidente da Comissão Eleitoral da Universidade Federal do Piauí, no uso das
suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear para compor as Mesas Receptoras e Apuradoras de Votos no
Campus Profª Cinobilina Elvas – Bom Jesus, os seguintes membros:

URNA 13 – Docentes Bom Jesus e CABJ/Auditório do Campus

Presidente: JOAQUIM SANTOS PIAUILINO

Mesário: ALEXANDRA PEREIRA MARTINS

Mesário: BRYTHENI FERREIRA BORGES

Suplentes: JÚLIO MARCELINO MONTEIRO E ALISON FRANCO TORRES

URNA 28 – Técnico Administrativo Bom Jesus e CABJ/Auditório do Campus

Presidente: ERNANI M. DE FREITAS LINS NETO

Mesário: CRISTINA ALVES BRITO

Mesário: SAFIRA RAMOS DE CARVALHO

Suplentes: SEVERINO CAVALCANTE DE S. JÚNIOR E MANOEL ZOROASTE SANTOS PEREIRA

URNA 61 – Alunos da Engenharia Florestal, Engenharia Agronômica e Biologia (Bom Jesus) /
Auditório do Campus

Presidente: JOSÉ VALDENOR DA SILVA JÚNIOR

Mesário: ROBSON JOSÉ OLIVEIRA

Mesário: FRANCISCO LAGO DOS SANTOS

Suplentes: TADEU BEZERRA LEOPOLDO E JOSÉ RODRIGUES DA S. FILHO

URNA 62 – Alunos da Medicina Veterinária, Zootecnia, Mestrado em Solos, Mestrado em Fitotecnia e
Mestrado em Zootecnia (Bom Jesus)/Auditório do Campus

Presidente: ERNANI M. DE FREITAS LINS NETO

Mesário: CRISTINA ALVES BRITO

Mesário: SAFIRA RAMOS DE CARVALHO

Suplentes: SEVERINO CAVALCANTE DE S. JÚNIOR E MANOEL ZOROASTE SANTOS PEREIRA

URNA 84 – Alunos EaD Bom Jesus/Polo EaD

Presidente: NORMA CARLA FERREIRA DE SÁ

Mesário: CRISTIHAN PIAUILINO QUIRINO

Mesário: ROGÉRIO RODRIGUES DE CASTRO

Suplentes: ALAN FONSECA DOS SANTOS E CLECIO BATISTA ARAÚJO

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor a partir da assinatura.

Teresina PI, 09 de maio de 2012

Prof. MSc. Manoel Monte Carvalho Filho
Presidente da Comissão Eleitoral/UFPI